
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 583/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2023 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de asistencia técnica de apoyo a la gestión, ejecución, información y
comunicación vinculadas a la finalización de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado
TORMES+ (EDUSI TORMES+), cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el
marco del Programa Operativo Plurirregional de España POPE 2014-2020

Valor estimado del contrato 55.938,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.685,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.938,6 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Las Fases y plazos de ejecución figuran detallado en el apartado 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del Programa Operativo
Plurirregional de España POPE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TEXTURA URBANA SL
NIF B09664608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.917,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/06/2023

Contrato

CONTRATO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca03178b-8414-4c95-a696-5d28570d2578

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha obtenido mayor puntuación, además de cumplir con todos los requisitos requeridos
en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce2291b2-2c48-455f-b440-38a5a2f68c51
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca03178b-8414-4c95-a696-5d28570d2578
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca03178b-8414-4c95-a696-5d28570d2578


Lugar

Sala de reuniones 1ª Planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones 1ª Planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación a cuya cuantificación se apliquen fórmulas matemáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNy6bGWO%2FRyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000011102386 |  2023-822548 | Fri, 09 Jun 2023 11:06:22:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84630492563174281573194063504149215328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SNy6bGWO%2FRyiEJrVRqloyA%3D%3D

